
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2012 - PR

26/2012

26/2012

17/01/2012

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

16/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 26/2012

e )  Objeto da Licitação Aquisição de materiais de copa e outros destinados ao preparo, armazenamento e consumo da 
alimentação escolar na rede muncipal de ensino. 

d )  Data Homologação: 07/02/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

1 Pano de copa 100% algodão, branco, medindo 70x90 cm. 30,00  188,706,29    0,0000
3 Panela de pressão, capacidade 10 litros, alúminio, alças e tampa

de baquelite.
1,00  149,50149,50    0,0000

4 Descascador e boleador de frutas e legumes, com lâmina em
aço inox.

20,00  49,802,49    0,0000

9 Embalagens plásticas, capacidade 7 kg, bobina com 100
unidades, para freezer e microondas.

20,00  78,003,90    0,0000

15 Jarra de plástico com tampa, cores sortidas, capacidade de 02
litros.

5,00  29,455,89    0,0000

16 Bandeja plástica, 460x330x20 mm. 10,00  68,806,88    0,0000
20 Bacia em plástico c/ tampa, capacidade 3,2 litros, medindo

308x308x11 mm, p/ freezer e microondas.
7,00  118,3016,90    0,0000

21 Bacia em plástico c/ tampa, capacidade 6,6 litros, medindo
455x280x77 mm, p/ freezer e microondas.

8,00  87,6010,95    0,0000

26 Forma de pizza, tamanho médio, em alumínio. 8,00  89,2011,15    0,0000
27 Copo de vidro incolor, capacidade para 200 ml. 24,00  45,361,89    0,0000
29 Taça para sobremesa sem pé, plástico resistente. 50,00  132,502,65    0,0000
32 Colher de pau, oval, medindo 39 cm. 6,00  22,803,80    0,0000
36 Forma de alumínio para bolo, redonda, com furo, nº 24. 1,00  16,8016,80    0,0000

Santo Augusto,   7   de  Fevereiro   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2012 - PR

26/2012

26/2012

17/01/2012

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

37 Panela de alumínio fundido, medindo 40 cm de diametro, tipo
caçarola.

1,00  177,50177,50    0,0000

1.254,31Total do Fornecedor:

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

2 Prato para sopa (fundo), de vidro, liso, cor marrom, 22,0x3,2 cm. 80,00  276,003,45    0,0000
7 Colher média, para sobremesa, com lâmina em aço inox, cabo

de polipropileno, embalagem com 03 unidades.
30,00  79,502,65    0,0000

8 Tecido de algodão, medindo 1,40cm de largura, para toalha de
mesa, estampado.

6,00  46,207,70    0,0000

12 Abridor de lata e garrafa em aço inóx. 20,00  28,001,40    0,0000
13 Canecas em plástico resistente, com alça, capacidade 350 ml. 100,00  185,001,85    0,0000
14 Balde de plástico, com tampa e alça,  resistente, capacidade de

20 litros.
6,00  119,4019,90    0,0000

17 Forma para bolo, retangular, de alumínio, nº 03. 2,00  34,4017,20    0,0000
18 Faca para carne, cabo em plástico, tamanho médio, boa

qualidade.
5,00  27,755,55    0,0000

19 Faca de pão, cabo de plástico, tamanho médio, boa qualidade. 4,00  21,205,30    0,0000
22 Xícara de vidro, com alça, cor marrom, capacidade de 200 ml. 12,00  35,762,98    0,0000
23 Tábua para cortar carne, de plástico, tamanho grande. 5,00  49,959,99    0,0000
24 Garfos em aço inóx, cabos em polipropileno, tamanho normal p/

almoço, embalagens contendo 03 unidades.
24,00  93,363,89    0,0000

25 Colherinha para café, em inóx, embalagens contendo 06
unidades.

60,00  209,403,49    0,0000

28 Bacia plástica, retangular, cor branca, tipo caixa para alimentos,
capacidade de 16 litros, medindo 43x29x7cm.

15,00  162,0010,80    0,0000

31 Refratária de vidro, formato oval, para forno e microondas, nas
dimensões 39,5 x 27,5x6,6 cm, capacidade de 04 litros.

1,00  30,6030,60    0,0000

33 Papel toalha, embalagem contendo 02 rolos com 60 toalhas
duplas, picotada e confrada de 22x20 cm cada.

32,00  79,362,48    0,0000

34 Refratária retangular, medindo 40,4x24,9x6,6 cm, próprias para
forno microondas.

1,00  35,8035,80    0,0000

35 Filme PVC em bobina, transparente, medindo 30x28 cm. 10,00  38,503,85    0,0000
1.552,18Total do Fornecedor:

2.806,49Total Geral:

Santo Augusto,   7   de  Fevereiro   de   2012.


